
 

 
 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS MINISTERIJA 

Biudžetinė įstaiga, Totorių g. 25, LT-01121 Vilnius, tel.: (8 5)  273 5501 / 262 4821, faks. (8 5)  212 6082, el. p. kam@kam.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188602751,  PVM mokėtojo kodas LT 100001016116 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei                   2024-02-       Nr. 

   

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 
  

 

Krašto apsaugos ministerija parengė ir, įvertinusi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Nacionalinio krizių valdymo centro Planavimo biuro 2024 m. vasario 1 d. pažymoje 

Nr. NV-262 ir Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2024 m. vasario 1 d. išvadoje Nr. NV-260 

pateiktas pastabas ir pasiūlymus, teikia patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. kovo 6 d. nutarimo Nr. 198 „Dėl Žvalgybos 

pareigūnų, pasiųstų mokytis ar tobulinti kvalifikacijos, aprūpinimo sąlygų mokymosi ar 

kvalifikacijos tobulinimo laikotarpiu tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas).  

Nutarimo projektu įgyvendinama Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos 

organizavimo ir karo tarnybos įstatymo Nr. VIII-723 pakeitimo įstatymu Nr. XIV-2368 pakeista ir 

nuo 2024 m. sausio 1 d. įsigaliojusi Krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos 

įstatymo (toliau – KASOKTĮ) 49 straipsnio 1 dalies nuostata, kuria vadovaujantis KASOKTĮ 

nuostatos, reglamentuojančios aprūpinimo sąlygas mokymosi ar kvalifikacijos tobulinimo metu, 

netaikomos pagal profesinės karo tarnybos sutartis tarnaujantiems žvalgybos pareigūnams, tai 

reiškia, kad visiems žvalgybos pareigūnams (tarnaujantiems tiek pagal žvalgybos pareigūno, tiek 

pagal profesinės karo tarnybos sutartis) mokymosi ar kvalifikacijos tobulinimo metu taikomos 

Lietuvos Respublikos žvalgybos įstatyme ir Nutarimo projektu keičiamame Žvalgybos pareigūnų, 

pasiųstų mokytis ar tobulinti kvalifikacijos, aprūpinimo sąlygų mokymosi ar kvalifikacijos 

tobulinimo laikotarpiu tvarkos apraše (toliau – Tvarkos aprašas) nustatytos aprūpinimo sąlygos. 

Nutarimo projektu Tvarkos apraše panaikinama nuoroda į negaliojantį Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1997 m. kovo 27 d. nutarimą Nr. 288 „Dėl Profesinės karo tarnybos karių, karių 

savanorių ir kitų aktyviojo rezervo karių, taip pat kariūnų tarnybos ir aprūpinimo stažuotės ar 

mokymosi laikotarpiu sąlygų aprašo patvirtinimo“, reglamentavusį Antrajame operatyvinių tarnybų 

departamente prie Krašto apsaugos ministerijos tarnaujančių profesinės karo tarnybos karių 

aprūpinimo sąlygas mokymosi ir kvalifikacijos tobulinimo laikotarpiu, atsisakoma perteklinės 
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nuostatos dėl sutarties su žvalgybos pareigūnais, siunčiamais mokytis ar tobulinti kvalifikacijos 

ilgiau kaip 3 mėnesiams, sudarymo, kadangi visos žvalgybos pareigūnų, pasiųstų mokytis ar 

tobulinti kvalifikacijos, tarnybos sąlygos yra nustatytos Žvalgybos įstatyme ir Tvarkos apraše, taip 

pat atliekami kiti tikslinamojo pobūdžio pakeitimai. 

Nutarimo projekte naujų terminų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo 

nustatyta tvarka, nenumatyta. 

Neigiamų pasekmių priėmus Nutarimo projektą nenumatoma. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). Papildomų konsultacijų su visuomene nebuvo numatyta, siūlymų 

iš visuomenės negauta. 

Nutarimo projektas buvo teiktas derinti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai 

ir Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentui. Nutarimo projektas patikslintas pagal 

institucijų pastabas ir su jomis suderintas darbo tvarka.  

Nutarimo projektą parengė Antrojo operatyvinių tarnybų departamento prie Krašto apsaugos 

ministerijos Teisės skyrius (viršininkė Audronė Jakučionienė, tel. 8 680 62 219, el. p. 

audronej@aotd.kam.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2013 m. kovo 6 d. nutarimo Nr. 198 „Dėl Žvalgybos pareigūnų, pasiųstų mokytis ar tobulinti 

kvalifikacijos, aprūpinimo sąlygų mokymosi ar kvalifikacijos tobulinimo laikotarpiu tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 2 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2013 m. kovo 6 d. nutarimo Nr. 198 „Dėl Žvalgybos pareigūnų, pasiųstų mokytis ar tobulinti 

kvalifikacijos, aprūpinimo sąlygų mokymosi ar kvalifikacijos tobulinimo laikotarpiu tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 3 lapai. 

 

 

Krašto apsaugos ministras                                                                                    Arvydas Anušauskas                          
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